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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Håndtering af valle og biprodukter i
forbindelse med produktion; herunder adskillelse for sikring
mod kontaminering af fødevarer. Set oplagring af oste i
lagerlokaler: OK.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
kontaminerede oste (harvarti type) med formodet ostemider
grundet alder på ostene (oplyst af virksomheden) samt oste
med ostemider (parfinerede, sorte med sprækker, hvorfor
ostemider fremkommer under lagringen).
Set opbevaringen af kontaminerede ostene med ostemider i
kar til forsendelse. Ostene er udelukkende dækket med hullet
pap. Sorte paraffinerede oste fremstår med delvist støvende
ostemidestøv på uafdækkede hylder.
Set følgedokumenter i form af faktura, hvoraf der udelukkende
fremgår ostetype, batchnummer og emballageform, det
fremgår ikke, hvorledes ostene er defekte eller uden for
specifikation (vurderet farlige eller usikre).
Virksomheden oplyser, at der ikke angives fejltype på ostene
ved levering.

Under produktion af smør ses der, ved tapning af smør i kasser
med inderfolie, kasser opbevaret på gulvet. Virksomheden
oplyser, at der under normale omstændigheder ville være
anvendt pap, således at kasserne ikke er i berøring med gulvet.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse, idet ostene oplagres på
denne form kortvarigt grundet mangel på pallekar til
opbevaring inden videreforsendelse.
Vejledt generelt om opbevaring og kontaminering.
Der er drøftet regler for markedsføring af potentielt farlige
oste.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Virksomhedens
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risikoanalyse af håndtering af produkter uden for specifikation/oste vurderet usikre.
Følgende er konstateret: Virksomheden har udkast til ”Håndtering af afvigende produkter”, hvoraf det fremgår,
hvornår oste vurderes usikre. Det fremgår ikke af risikoanalysen, hvorledes virksomheden forholder sig til
opbevaring og eventuelt videresalg af oste af farlig/usikker karakter.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, idet udkastet er
under færdiggørelse og virksomheden mundtligt har redegjort for de risici, der er involveret i processen.
Vejledt generelt om risikoanalyse

Der er medtaget billededokumentation.

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Set sporbarhed på salg af oste til
videreforarbejdning. Der er medtaget billededokumentation.


